
21966 Lunes 18 noviembre 1996 BOE núm. 278 

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

Dirección General de Política 
Económica y Defensa 

de la Competencia 

Nota-extracto a efectos de trámite de información 
pública, según lo dispuesto en el artículo 38.3 de 
la Ley 16/1989, de 17 de julio, de Defensa de la 
Competencia, y en el artículo 5 del Real Decreto 
157/1992. de 21 de febrero. que la desarrolla, en 

relación con el expediente número 1.459/1996 

Se instruye por la Dirección General de Politica 
Económica y Defensa de la Competencia del Minis
terio de Economia y Hacienda. con el número 
1.459/1996. expediente a instancia de la Asociación 
Española de Banca Privada, solicitando autorización 
para un contrato marco de operaciones fmancieras. 
Considerando que la Ley 16/1989, de 17 de julio, 
de Defensa de la Competencia (<<Boletin Oficial del 
Estado» del 18), contempla la facuItad del Tribunal 
de Defensa de la Competencia de autorizar los 
acuerdos a que se refiere el articulo 3 de dicha 
disposición legal; esta Dirección General. en cuanto 
órgano instructor del expediente, y conforme a lo 
previsto en el articulo 38.3 de la Ley 16/1989, ha 
acordado abrir un periodo de información pública 
durante diez días hábiles, a partir de la publicación 
de este aviso, según lo preceptuado en el articu
lo 36.4 de la Ley 16/1989. para que toda persona 
fisica o jurídica, sea o no interesada, pueda aportar 
cualquier clase de información y exponer cuantos 
datos estime significativos acerca del objeto del refe
rido expediente. 

Madrid, 11 de noviembre de 1996.-EI Director 
general, Luis Albentosa Puche.-72.049. 

Nota-extracto a efectos de trámite de iliformación 
pública, según lo dispuesto en el artículo 38.3 de 
la Ley 16/1989, de 17 de julio, de Defensa de la 
Competencia, y en el artículo 5 del Real Decreto 
157/1992. de 21 de febrero, que la desarrolla, en 

relación con el expediente número 1.455/1996 

Se instruye por la Dirección General de Política 
Económica y Defensa de la Competencia del Minis
terio de Economía y Hacienda, con el número 
1.455/1996, expediente a instancia de la Asociación 
de Alquiladores de Maquinaria para la Construcción 
e Industria sin Operador de Andalucía Occidental 
(AAMCAO), solicitando autorización para la crea
ción y funcionamiento de un Registro de morosos 
del sector económico de la construcción de Anda
lucía occidental. Considerando que la Ley 16/1989, 
de 17 de julio, de Defensa de la Competencia (<<Bo
letín Oficial del Estado» del 18), contempla la facul
tad del Tribunal de Defensa de la Competencia de 
autorizar los acuerdos a que se refiere el articulo 
3 de dicha disposición legal, esta Dirección General, 
en cuanto órgano instructor del expediente, y con
forme a lo previsto en el articulo 38.3 de la Ley 
16/1989, ha acordado abrir un período de infor
mación pública durante diez días hábiles, a partir 
de la publicación de este aviso, según lo preceptuado 
en el articulo 36.4 de la Ley 16/1989, para que 
toda persona fisica o juridica, sea o no interesada, 
pueda aportar cualquier clase de infonnación yexpo-

ner cuantos datos estime significativos acerca del 
objeto del referido expediente. 

Madrid, 11 de noviembre de 1996.-EI Director 
general, Luis Albentosa Puche.-72.051. 

MINISTERIO DE FOMENTO 

Autoridades Portuarias 
FERROL-SAN CIPRIÁN 

Sorteo de obligaciones del empréstito de la Autoridad 
Portuaria de Ferrol-San Ciprián 

El próximo dia 29 de noviembre de 1996, a las 
doce horas, se celebrará en la sala de sesiones de 
esta Autoridad Portuaria el reglamentario sorteo de 
amortización de obligaciones del empréstito emitido 
por la extinta Junta de Obras del Puerto, con arreglo 
al siguiente detalle: 

240 titulos de la serie A de 1950, 210 títulos 
de la serie B de 1952, 170 títulos de la serie C 
de 1953. 200 titulas de la serie A de 1954, 300 
titulas de la serie B de 1955 y 300 títulos de la 
serie C de 1957. 

Ferrol, 6 de noviembre de 1996.-EI Presidente, 
Guillermo Romero Caramelo.-70.225. 

Red Nacional de los Ferrocarriles 
Españoles 

Amortización de Obligaciones 

Se pone en conocimiento de los poseedores de 
Obligaciones al 4 por 100 de esta Red Nacional, 
que el día 10 de diciembre de 1996, a partir de 
las diez horas, se efectuarán ante Notario y con 
carácter público, en la Dirección de Finanzas de 
la Red (sita en la avenida Pío XlI, 97), los corres
pondientes sorteos para amortizar los siguientes 
titulas: 

Emisión de 1 de enero de 1948: 6.200 de la 
Serie A; 1.488 de la Serie B, y 496 de la Serie C. 

Emisión de 1 de enero de 1949: 10.200 de la 
Serie A. 

Emisión de l de enero de 1951: 7.320 de'1a 
Serie A; 1.196 de la Serie B, y 1.098 de la Serie C. 

Emisión de 1 de enero de 1952: 5.650 de la 
Serie A; 2.260 de la Serie B, y 1.130 de la Serie C. 

Emisión de 1 de enero de 1953: 12.400 de la 
Serie A; 4.960 de la Serie B; 2.480 de la Serie C, 
y 496 de la Serie D. 

Emisión de l de enero de 1954: 6.100 de la 
Serie A; 6.100 de la Serie B; 4.880 de la Serie C, 
y 610 de la Serie D. 

Emisión de 1 de enero de 1955: 1.635 de la 
Serie A; 5.886 de la Serie B; 5.232 de la Serie C, 
y 654 de la Serie D. 

Emisión de 1 de enero de 1956: 3.150 de la 
Serie A; 1.260 de la Serie B; 3.780 de la Serie C; 
756 de la Serie D, y 378 de la Serie E. 

Emisión de l de enero de 1957: 3.000 de la 
Serie A; 1.200 de la Serie B; 3.600 de la Serie C; 
720 de la Serie D. y 360 de la Serie E. 

Madrid, 12 de noviembre de 1996.-La Directora 
de Mercado de Capitales y Programación Finan
ciera.-71.924. 

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

Dirección General de la Energia 
Resolución por la que se autoriza a ({Red Eléctrica 
de Espafia, Sociedad Anónima». la modificación del 
trazado de la línea eléctrica aérea de 220 kV «Sa
bifiánigo-Biescas». entre los apoyos números 16 

al 19. en la provincia de Huesca 

Visto el expediente incoado en la Dirección Pro
vincial del Ministerio de Industria y Energía en 
Huesca. a instancia de «Red Eléctrica de España, 
Sociedad Anónima», con domicilio en La Mora
leja-Alcobendas (Madrid), paseo del Conde de los 
Gaitanes, número 177. solicitando autorización para 
la modificación del trazado de la linea precitada; 

Resultando que se ha solicitado informe a los 
organismos, corporaciones y entidades que pudieran 
resultar afectados por esta instalación, reiterándose 
esta solicitud en los casos reglamentariamente pro
cedentes, no habiéndose presentado inconveniente 
a la autorización aquí pretendida; 

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capitulo III del Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas. 

Esta Dirección General de la Energía ha resuelto: 

Autorizar a «Red Eléctrica de España. Sociedad 
Anónima.», la modificación del trazado de la linea 
eléctrica trifásica a 220 kV, denominada «Sabiñá
nigo-Biescas», entre los apoyos números 16 al 19, 
en el término municipal de Sabiñánigo (Huesca), 
cuyas características se especifican a continuación: 

Origen: Nuevo apoyo a situar próximo al núme
ro 16 actual. 

Final: Nuevo apoyo a situar próximo al número 19 
actual. 

Longitud de la variante: 1.187 metros. 
Número de circuitos: Uno. 
Conductores por fase: Un conductor de alumi

nio-acero, tipo Bear, de 327.1 milimetros cuadrados 
de sección. 

Cables de tierra: Un cable tipo Alomoweld núme
ro 7-8, de 58.56 milímetros cuadrados de sección, 
Y otro OPGW, con fibra óptica, de 123,6 milimetros 
cuadrados de sección. 

Apoyos: Metálicos galvanizados. 
Cimentaciones: Independientes para cada pata del 

apoyo, de honnigón en masa. 
Aislamiento: Cadenas simples de aisladores. 
Puesta a tierra: Anillos concéntricos de cable de 

cobre de 50 milímetros· cuadrados de sección, refor
zados con picas de acero galvanizado en caso nece
sario. 

Finalidad: Modificación del trazado actual debido 
a las obras que el Ministerio de Fomento, a través 
de la Demarcación de Carreteras del Estado en Ara
gón, va a realizar en la carretera N-620, en el tramo 
Sabiñánigo-Biescas. 

Contra la presente Resolución cabe interponer 
recurso ordinario ante el excelentísimo señor Minis
tro de Industria y Energía en el plazo de un mes, 
de acuerdo con la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi
cas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Madrid. 4 de octubre de 1 996.-La Directora gene
ral, María Luisa Huidobro y Arreba. 

Ilmo. Sr. Director provincial del Ministerio de Indus
tria y Energía de Huesca.-70.181. 



BOEnúm.278 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

Confederaciones Hidrográficas 
EBRO 

Obra: Zona de Monegros. Sistema de riegos del' Alto 
Aragón. Canal de Monegros. Tramo V. Obras com
plementarias número J. Expediente número J. Tér-

mino municipal: Candasnos (Huesca) 

Siendo de urgente ejecución las obras relativas 
a la zona de Monegros, como incluidas en el articu· 
lo 42.b) del Decreto 1.541/1972, de 15 de junio, 
a los efectos de lo previsto en el articulo 52 de 
la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre 
de 1954. 

En consecuenda. y en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas, la Presidencia de esta Con
federación ha tenido a bien convocar, en los locales 
de la Alcaldía de Candasnos (Huesca), para el día 20 
de noviembre de 1996. y hora de las once, a todos 
los propietarios afectados por el procedimiento. y 
que se expresan en la relación expuesta en el tablón 
de anuncios del Ayuntamiento de Candasnos (Hues
ca). en la Secretaria General de la Confederación 
Hidrográfica' del Ebro (paseo Sagasta. números 
24-26, de Zaragoza), y en el «Boletin Oficial de 
la Provincia de Huesca», para que, sin perjuicio de 
trasladarse al terreno, si alguno asi lo solicita. se 
proceda al levantamiento de actas previas a la ocu
pación de las respectivas fmcas. 

A dicho acto, al que deberán asistir inexcusa
blemente el representante y el Perito de la Admi
nistración, asi como el Alcalde de Candasnos (Rues
ca), o Concejal en quien delegue, podrán asistir 
los propietarios ejercitando los derechos que al efec
to deterntina el mencionado artículo 52, en su párra
fo tercero. 

Zaragoza, 28 de octubre de 1996.-El Secretario 
general, Carlos de Miguel Domínguez.-70.187. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA 

Departamento de Industria. 
Comercio y Turismo 

Delegaciones Territoriales 

LLEIDA 

Anuncio de información pública sobre la autoriza
ción administrativa y la aprobación del proyecto de 
('onduccián y suministro de gas natural en el tramo 

Rosselló-Alfamjs 

Según el Reglamento General del Servicio Publico 
de Gases Combustibles, el articulo 13 de la Ley 
10/1987, de 15 de junio, de disposiciones básicas 
para UD desarrollo coordinado de actuaciones en 
materia de combustibles gaseosos; los artículos 17 
de la Ley de Expropiación Forzosa y 56 de su Regla
mento, se somete a información pública el proyecto 
de instalación de la conducciÓn de gas natural que 
se detalla. 

Peticionario: «Gas Natural SDG, Sociedad Anó
nima», con domicilio en Barcelona, avenida Portal 
de l"Ángel. 20.22. 

Objeto: Autorización administrativa y aprobación 
del proyecto de conducción y suministro de gas 
natural en el tramo Rossell6-Alfam\s y'ltutorización 
de las instalaciones para la construcción de una 
conducción principal y de las redes de distribución 
de Alguaire, Almenar y Alfarras. . 

Lunes 18 noviembre 1996 

Esta autorización administrativa comportará. 
según 106 articulas 10 y 11 de la Ley 101 [<l87. 
de 1 S de junio, de disposiciones básicas para un 
desarrollo coordinado de actuaciones en materia de 
combustibles gaseo!iQS. los beneficios de la decla
ración de utilidad -pública y la necesidad de ocu
pación urgente al efecto de expropiación forzosa 
de los bienes y derechos necesarios para el esta
blecimiento de estas instalaciones y de la imposición 
y el ejercicio de la servidumbre de paso y otras 
limitaciones de dominio. 

Términos municipales afectados: Rosselló, Torre
farrera, Alguaire, Almenar y Alfam\s. 

Conducción principal: 

Origen: Situado en el término municipal de 
Rosselló, punto donde toma dirección este-oeste. 

Final: Se encuentra situado en el término mIDu
cipal de Alfam\s, punto donde se situará la estación 
de control de la conexión con Enagás y regulación 
para la distribución a Alfarras. 

Longitud: 20.160 metros. 
Diámetro: l2". 
Material: Acero al carbono API 5L X-42. 
Grueso: 4,80 milímetros. 
Presión máxima de servicio efectiva: 45 bar. 
Caudal nominal: 60.000 N metros cúbicos por 

hora. 

Red industria Indulleida. 
Longitud: 3.333,80 metros. 
Diámetro: 4". 
Material: API 5L Gc. B. 
Grueso: 3,20 milimetros. 
Presión máxima de servicio efectiva: 16 bar. 

Red de Alguaire. 
Longitud de la red de distribución: 998,34 metros. 
Diámetro: 4" y 6". 
Material: API 5L Gc. B. 
Grueso: 3,20 y 3,60 milimetros. 
Presión máxima de servicio efectivo: 16 bar. 

Red de Almenar. 
Longitud: 427,05 metros. 
Diámetro: 4" y 6". 
Material: API 5L Gr. B. 
Grueso: 3,20 y 3,60 milímetros. 
Presión máxima de servicio efectivo: 16. 

Red de Alfarnls. 
Longitud: 1,.588,77 metros. 
Diámetro: 4" y 6". 
Material: API 5L Gr. B. 
Grueso: 3,20 y 3,60 milimetros. 
Presión máxima de servicio efectivo: 16 bar. 

El>1aciones de regulación y medida (ERM): 

ERM-03·18: Situada en el término municipal de 
Alguaire. 

Caudal nominal: 4.000 N metros cúbicos por 
hora. 

ERM-03-19: Situada en el ténnino municipal de 
Almenar. 

Caudal nominal: 4.000 N metros cúbicos por 
hora. 

ERM-03-20: Situada en el térntino municipal de 
Alfarras. 

Caudal nominal: 4.000 N metros cúbicos por 
hora. 

En todas las ERM indicadas la presión de entrada 
es de 45 bar efectiva y la salida entre 16 y 18 
bar. 

En el recinto de la ERM de Alfarnls estará situada 
la estación de protección catódica y el sistema de 
conexión con trampas de rascadores con el gaseo
ducto Monzón-Albelda. 

Presupuesto total: 557.870.869 pesetas. 
Afecciones derivadas del proyecto: 

a) La imposición de servidumbre perpetua de 
paso en una franja de 4 metros para presiones máxi
mas efectivas superiores a 16 bar y de 3 metros 
para presiones máximas de servicio iguales o infe
riores a 16 bar, dentro de la cual correrá subterránea 
la canalizacióri o conducto, junto con los accesorios, 
elementos auxiliares y la señalización que sea nece
saria, todo eso ya sea subterráneo, ya sea a la vista. 

21967 

Los limites de la mencionada franja quedarán defi~ 
nidos a 2 ó 1,5 metros, respectivamente, a cada 
lado del eje del trazado del conducto. 

Esta franja se utilizará para instalar la canaliza
ción, hacer la renovación y la vigilancia y el man
tenimiento; para ello se dispondrá en la mencionada 
franja del libre acceso del personal y de los ele
mentos y medios necesarios, abonando los daños 
que se ocasionen en cada caso. 

Los lúnites de esta franja quedarán dentro de 
los de la ocupación temporaL 

b) La servidumbre de ocupación temporal 
durante el periodo de ejecución de las obras en 
una franja o pista de donde se hará desaparecer 
todo obstáculo, cuya anchura máxima será la que 
se indica en los planos parcelarios, con pago de 
los daños que se ocasionen en cada caso. 

e) La prohibición de hacer trabajos de labrado, 
cava u otros parecidos, a una profundidad superior 
a los 50 centímetros en la franja a la que hace 
referencia el apartado a). 

d) La prohibición de plahtar árboles o arbustos 
de tallo alto y de hacer algún movimiento de tierras 
en la franja a la que se refiere el apartado a). 

No se permitirá levantar edificaciones o construc
ciones de ningún tipo. aunque tengan carácter pro
visional o temporal, ni hacer ningún acto que pueda 
dañar o perturbar el buen funcionamiento, la vigi
lancia, la conservación, las reparaciones y las sus
tituciones -necesarias, si hacen falta. de la canali
zación y de las instalaciones auxiliares a las dis
tancias siguientes, medidas a ambos lados del eje 
de la canalización instalada. 

Presión máxima de servicio efectivo superior a 
16 bar: Categoría de emplazamiento de l.a (defmida 
según la norma UNE-60:302): 10 metros. 

Categoria de emplazamiento de 2.a (defmida 
según la norma UNE-60:302): 5 metros. 

Categoria de emplazamiento de 4. a (defmida 
según la norma UNE-60:302): 2 metros. 

Presión máxima de servicio efectivo o inferior 
a 16 bar: 1,5 metros. 

A pesar de eso, en casos especiales y cuando 
por razones muy justificadas no se pueda cumplir 
lo que se ha indicado, se deberá pedir autorización 
a la Delegación Territorial de Industria, Comercio 
y Turismo de la Generalidad, que la podrá conceder, 
previa petición del informe a «Gas Natural SDG. 
Sociedad Anónima», y a aquellos organismos que 
considere conveniente consultar. 

Todo 10 que se ha indicado en los apartados ante
riores no será de aplicación en los bienes de dominio 
público. 

Ocupación de dominio: Ocupación pennanente 
y perpetua d~ las parcelas que se señalan en los 
planos parcelarios, al vuelo, suelo y subsuelo, nece
sarias para la construcción y medida del gas y sus 
elementos anexos, annarios para la instalación de 
la protección catódica, asi como la instalación de 
los conjuntos de válvulas de linea y derivación, inclu
yéndole la construcción del cierre y las vallas de 
protección a la totalidad de los perímetros para sal
vaguardar las instalaciones. de elementos extraños 
o de intrusos. 

Se hace público para conocimiento general y espe
cialmente de los propietarios y titulares de bienes 
y derechos afectados por este proyecto, cuya rela
ción se incluye en el anexo de este anuncio, y tam
bién para las personas que siendo titulares de dere
chos reales o de intereses económicos sobre los 
bienes afectados hayan estado omitidas. para que 
puedan examinar el expediente donde consten las 
características técnicas y las afecciones derivadas 
del proyecto a la Delegación Territorial de Industria, 
Comercio y Turismo de Lleida, avenida del Segre, 7, 
Y presentar los escritos de alegaciones en el plazo 
de veinte dias a partir de la publicación de este 
anuncio. 

Lleida, 20 de octubre de 1996.-Manuel Martín 
Julia. Delegado territorial de Lleida.-72.030- J 6. 



21968 

Anexo 

Lista correcta e individualizada de los bienes y dere
ellOS afectados 

Abreviaturas utiliz:adas: 

Datos catastrales: PO: Polígono; PA: Parcela; N: 
Naturaleza; ID: Titular y domicilio. 

Afección: SP: Servidumbre de paso en metros 
cuadrados. Er: Yermo. Ga: Garriga. Ls: Cultivo de 
secano. Lr: Cultivo de regadio. Seq: Acequia. Ctra: 
Carretera. Urb: Urbana. Ind: Industria. Al: Almen
dro. Rf: Repoblación forestal. Mb: Monte bajo. Ep: 
Pasto. Ar: Arroyo. 

Término municipal de Rosselló 

Conducción pricipal: 

FN: L-RQ-3. ID: Ramón Piqué SeguL Beren
guer IV, 6, Rosselló. OT: 2.196.93, 316,87. SP: 
1.580,51, 71,11. PO: 6. PA: 35. N: Lr. Cno. 

FN: L-RQ-4. ID: Josep Navarro Riart. Major, 
12. Rosselló. OT: 100,16. SP: 71,60. PO: 6. PA: 
37. N: Lr. 

FN: L-RQ-30. TD: Rafael Jordana Porta. Majar. 
Rosselló.OT: 718.53, 22,96. SP: 479.71, 15,7l. PO: 
6. PA: 33. N: Lr. Mb. 

FN: L-RO-34. ID: Mopt. Plaza Sant Joan. 22, 
Lleida. PO: 6. N: Ctra. 

FN: L-RO-36. TD: Rafael Jordana Porta. Major. 
Rosselló. OT: 445.09. SP: 290,67. PO: 7. PA: 129. 
N:Lr. 

FN: L-RQ-37. TD: Rafael Jordana Porta, Major, 
RosseUó. OT: 9.55. 22,50. 198.34. SP: 4.36. 15.03. 
131.03. PO: 7. PA: 129. N: Acq, Coo. Fr. 

FN: L-RO-39. TD: Junta de Aguas de Cataluña. 
Vía Layetana, 10, Barcelona. OT: 87,45. SP: 46,55. 
PO: 7. PA: O. N: Ar. 

FN: L-RO-42. TD: Miguel Gorgues Magri. Arra
bal. 22. Rossell6. OTo 275.16. 200.75. 4.80. SP: 
192.59. 141,33. 9.14. PO: 7. PA: 126. N: Lr. Fr. 
Cno. 

F'N: L-RQ-43. TD: Francisca Seuma Salare. Verge 
Roser. 7, Rosselló. OT: 18.39, 6.69. SP: 0.54. PO: 
7. PA: 99. N: Cno, Fr. 

FN: L-RO-44. ID: Batista Guarnis Porta. Unió, 
Rossell6. OTo 777,91. SP: 536,60. PO: 7. PA: 101. 
N:Lr. 

r"""'N: L-RO-45. TD: Batista Guamis Porta. Unió. 
Rossel1ó. OT: 3,01. PO: 7. PA: 125. N: Fr. 

FN: L-RO·47. TD: Maria GuanUs Porta, Jacint 
Verdaguer, 11. Rosselló. OT: 281,09. SP: 173.56. 
PO: 7. PA: 102. N: L,-

FN: L-RO-49. ID: Ayuntamiento de Rossel1ó. 
Major, 95. Rosselló. OT: 28.46. SP: IS,09. PO: 7. 
N:Cno. 

FN: L·RO-52. ID: Josefa Bañeres Casanoves. 
Arrabal. 8. Rosselló. OT: 675,10. SP: 465.51. PO: 
7. PA: 103. N: Lr. 

f''N: L-RO-54. ID: Javier Guardia Fontova. Sitges, 
8. Rossello. OTo 381,81. SP: 251.70. PO: 7. PA: 
105. N: Fr. 

FN: L-RQ-55. ID: Ayuntamiento de Rosselló. 
Major, 95, Rosselló. OT: 19,96. SP: 13,27. PO: 7. 
N:Cno. 

FN: L-RO-57. ID; Ferrán Quinta Palau. Major. 
! 1, Rosselló. OT: 198,52. 352,91. SP: 137.68. 
239.54. PO: 7. PA: 122. N: Lr, Fr. 

FN: L-RO-59. TD: Josep Casanoves Porta. Beren
guer IV, Rosselló. OT: 343.17. SP: 237.12. PO: 7. 
PA: 121. N: Fr. 

FN: L·RO-63. TD: Batista Casanoves Porta. Jacint 
Verdaguer, 3, Rosselló. OT: 398,60. SP: 302,18. PO: 
7.PA: 118.N:Fr. 

FN: L-RO-64. TD: Josep Fontanet Balleste. Socas. 
24. RosseUó. OT: 23.92. PO: 7. PA: 112. N: Fr. 

FN: L-RO-65. ID: Ayuntamiento de Rosselló. 
Major. 95. RosseUó. OT: 25,00. SP: 17.52. PO: 7. 
N:Cno. 

FN: L-R0-67. ID: Josep Ma Sewna Botarques. 
Plaza Església, 2. Rosselló. OT: 24,32, 400,21. SP: 
19,51,247.48. PO: 7. PA: ID. N: Acq. Fr. 

FN: L-R0-71. ID: Francisco Subira Rotella. 
Major. 16. Rosselló. OT: 334,24. SP: 229,23. PO: 
7. PA: 74. N: Fr. 

Lunes 18 noviembre 1996 

FN: L-RO-72. 1D: Regants Canal de Pinyana. 
Avenida 11 de Setembre, sin número. Lleida. OT: 
21.26. 36.94. SP: 14.15. 26.15. PO: 7. N: Cno. 
Acq. 

FN: L-RO-73. TD: Maria Folguera Fontanet. 
Rovira Rome. 28. Lleida. OT: 646,68. SP: 406,08. 
PO: 7. PA: 53. N: Lr. 

FN: L-RO-75. ID: Ayuntamiento de Rosselló. 
Major, 95. Rosselló. OT: 42.29. SP: 29.32. PO: 7. 
N: Pista. 

'FN: L-RQ-78. ID: Josep Porta Farrero. Verge 
Montserrat. 6. Rosselló. OT: 520.69. 686,58, 
3.065.03. SP: 352,72. 448.83. 2.033.28. PO: 8. PA: 
60. N: Lr. Fr. Ls. 

FN: L-RO-85. ID: Bonaventura Bañeres Porroy. 
Sant Antoni, 25, Rosselló. OT: 613,05. SP: 426.58. 
PO: 8. PA: 61. N: Ls. 

:FN: L-RO-87. ID: Junta de Aguas de Cataluña. 
Vía Layetana, 10, Barcelona. OT: 14,30. SP: 11,24. 
PO: 8. N: Ar. 

FN: L-RO-8S. ID: Ángel Bosch Fo. Gran Via. 
5. Torrefarrera. OT: 143.22. SP: 66,54. PO: 8. PA: 
36. N: Ls. 

FN: L-RO-S9. ID: Ayuntamiento de Rosselló. 
Majar. 95, Rosselló. OT: 28.52. SP: 18.66. PO: 8. 
N:Cno. 

FN: L-RO-90. ID: Regants Canal de Pinyana. 
Avenida 11 de setembre. sin número, Lleida. OT: 
I7.14.SP: 12.45. PO: 8. N: Acq. 

FN: L-RO-91. ID: Ayuntamiento de Rosse1l6. 
Major. 95, Rosselló. OT: 91.02. SP: 62.70. PO: 8. 
PA: 7. N: Mb. 

FN: L-RO-92. TD: Felip Pifarre Ibars. Afores, 
sin número. Torrefarrera. OT: 24,68, 1.098,S5. SP: 
16.94.733.23. PO: S. PA: 9. N: Cno. Pr. 

FN: L-RO-93. ID: Ayuntamiento de Rosselló. 
Majar. 95, Rosselló. OT: 335,14. SP: 238,98. PO: 
8. PA: 37. N: Fr. 

FN: L-RO-96. ID: Felip Pifarré Ibars. Afores. 
sin número, Torrefarrera. OT: 699.38. SP: 403,69. 
PO: 9. PA: 58. N: Fr. 

FN: L-RO-98. ID: Ayuntamiento de Rosselló. 
Major, 95, Rosselló. OT: 1.019,90, 76.42, 578,09. 
SP: 735.51. 70,63. 363.56. PO: 9. PA: 31. N: Fr. 
Mb.Rg. 

FN: L-RO-lOO. ID: Ayuntamiento de Rosselló. 
Major, 95, Rossel1ó. OT: 27,41. SP: 18,S4. N: Cno. 

FN: L-RO-I02. ID: Miguel Gorgues Magni. Arra
bal. 22. Rossell6. OTo 1.237.30. SP: 801.33. PO: 
9. PA: 50. N: Ls. . 

FN: L-RO-103. TO: Ramón Folguera Casanoves. 
Major, 52, Rossel1ó. OT: 1.266,69. SP: 813.68. PO: 
9. PA: 30. N: Ls. 

FN: L-RQ-I05. TD: Pilar Fernández Sewna. Sant 
Antoni, 25. Rosse1l6. OT: 404,78. SP: 331,S3. PO: 
9. PA: 29. N: Ls. 

FN: L-RO-107. ID: Joan Femández Soldevilla. 
Sant Antoni. 7, Rosselló. OT: 520.20. SP: 348.55. 
PO: 9. PA: 27. N: Ls. 

FN: L-RO-lOS. ID: Joan Torrelles Porta. Sitges, 
lO. Rosselló. OT: 564.19. SP: 399.05. PO: 9. PA: 
26. N: Ls. 

FN: L-RQ-IlO. TD: Ana Fontanet Seuma. Sitges, 
12, Rossel1ó. OT: 1.337.79. SP: 903.51. PO: 9. PA: 
10. N: Ls. 

FN: L-RO-112. TD: Ayuntamiento de Rosselló. 
Major. 95, Rosselló. OT: 32,94. SP: 22,74. PO: 9. 
N:Cno. 

FN: L-I13.1D: Joan Femández Soldevilla. Sant 
Antoni, 7. Rossel1ó. OT: 75,9l. SP: 24.04. PO: 9. 
PA: 1. N: Ls. 

Término municipal de Torrefarrera 

Conducción principal: 

FN: L-TF-1. ID: Ayuntamiento de Torrefarrera. 
Major, 35. Torrefarrera. OT: 26,S4. SP: 19,96. PO: 
8. N:Cno. 

FN: L-TF-J. ID: Antonio Piqué Segui. Beren
guer IV, 6. Rossell6. OTo 715,56. SP: 505,39. PO: 
8. PA: 33. N: Ls. 

FN: L-TF-9. ID: Ayuntamiento de Torrefarrera. 
Major, 35, Torrefarrera. OT; 45.18. SP: 43.70. N: 
Cno. 

BOE núm. 278 

FN: L-TF-lO. ID: Ramón Piqué Seguí. Beren
guer IV, 6, Rossel1ó. OT: 9.157,09. SP: 6.133,41. 
PO: 19. PA: 2. N: Ls. 

1''N: L-TF-Il. TD: Félix Sentmenat i GÜell. Major. 
Alpicat. OT: 1.832,93. SP: 1.535,48. PO: 1';0. PA: 
1. N: Ls. 

FN: L-TF-12. TD: Ayuntamiento de Torrcfarrerd. 
Majar, 35, Torrefarrern. OT: 14,63. SP: 21,46. PO: 
19. N: Cno. 

FN: L-TF-13. TD: Vicente Rossell Oro. OT: 2.94. 
SP: 1.D9. N: Ls. 

Término municipal de Alguaire 

Conducción principal: 

FN: L-AP-I. TO: Ayuntamiento deAlguaire. Mer
Ii, 2, Alguaire. OT: 25.38. SP: 16.67. N: Cno. 

FN: L-AP-2. TD: Francisco Lladonosa Radie. 
Graver de Dalt, Rosselló. OT: 1.633.90. SP: 
1.152.03. PO: 3. PA: 25. N: Ls. 

FN: L-AP-3. TD: José Ayench Lladonosa. D.S. 
Afores, Alguaire. OT: 25.54. PO: 3. PA: 23. N: 
Ls. 

FN: L-AP-4. ID: Maria Roig Rin. Sant Sebastia, 
2. Alguaire. OTo 718,22. SP: 44.1.64. PO: 3. PA: 
22. N: Ls. 

FN: L-AP-5. TD: Rosa Estruch Pastoret. Patio 
15. Afores. Alguaire. OT: 306.14. SP: 21S,44. PO: 
3. PA: 21. N: Ls. 

FN: L-AP-6. ID: Ramona Parise Oliva. Ramón 
Espinet, 11. Alguaire. OT; 321,18. SP: 259,63. PO: 
3. PA: 14. N: Ls. 

FN: L-AP-7. TD: Maria Gasa Farré. Sillto. 15. 
Alguaire. OTo 628,79. SP: 365.30. PO: 3. PA: 13. 
N:Ls. 

FN: L-AP-8. TD: Antonio Lladonosa Rodie. Jau· 
me Nada!. 55. Alguaire. OT: 1.211,91. SP: 784,30. 
PO: 3. PA: 12. N: Ls. 

FN: L-AP-9. ID: Antonio Lladonosa Rodie. Jau
me Nadal, 55. Alguaire. OT: 1.013,00. SP: 673.31. 
PO: 3. PA: 26. N: Ls. 

FN: L-AP-lO. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merlí, 2, Alguaire. OT: 23.23. SP: 16.05. N: Cn.:>. 

FN: L-AP-ll. ID: Josep Lladonosa Rodie. Jaume 
Nadal. 55. Alguaire. OTo 4.087.05. SP: 2.756,82. 
PO: 3. PA: 5. N: Ls. 

FN: L-AP-12. TD: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merli. 2. Alguaire. OT: 49,82. SP: 32,05. N: Cno. 

FN: L-AP-14. TD: Juan Giro Roma. Jaume Sala, 
20. A1coletge. OT: 61,53. PO: 2. PA: 45. N: Ls. 

FN: L-AP-15. ID: Rose Boleda Montcasi. Ms. 
Ramón Artigues. 30, Alguaire. OT: 10,16. PO: 2. 
PA: 44. N: Ls. 

FN: L-AP-16. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merli. 2, Alguaire. OT: 303,67 SP: 187,5S N: Cno. 

FN: L-AP-17. ID: H. de Juan Puig Sufredo. Ave
nida Pedralbes. 66. Barcelona. OT: 1.740,43. SP: 
1.389.67. PO: 3. PA: 4. N: Ls. 

FN: L-AP-18. ID: Teresa Montserrat Fito. Bassa. 
46. Alguaire. PO: 2. PA: 43. N: Ls. 

FN: L-AP-19. TD: Jesús Usall Salvia. Afores, 
Alguaire. OTo 99.04. SP: 40.27. PO: 3. PA: 3. N: 
L& 

FN: L-AP-20. TD: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merli. 2, Al.guai.re. OT: L 193.02: 172.20. SP: 
964.25; 170,25. N: Cno. Er. 

FN: L-AP-21. ID: Jesús Usall Salvia. Afores, 
Alguaire. OTo 432.96. SP: 284.00. PO: 3. PA: 2. 
N:Ls. 

FN: L-AP-22. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Medi. 2. Alguaire. OT: 26,3S. SP: 17.67. N: Cno. 

FN: L-AP-24. TD: Fausto UsaU Salvia. Afores. 
Alguaire. OTo 301.23. SP: 194.02. PO: 4. PA: 7. 
N:Ls. 

FN: L-AP-27. ID: Fausto Usal1 Salvia. Afores, 
A1guaire. OTo 1.268.30. SP: 686,63. PO: 4. PA: 
4.N:Ls. 

FN: L-AP-29. TD: H. de Jaime Morqui Jofre. 
Moll. 7. Alguaire. OTo 351.36. SP: 332.37. PO: 4. 
PA: 3. N: Ls. 

FN: L-AP-31. TD: Jordi Feliu González. Ramón 
Espinet. 11. Alguaire. OT: 526.86. SP: 189,30. PO: 
23. PA: 78. N: Ls. 

FN: L-AP-32. ID: José M. Fellu González. 
Mossem Ramón Ar .• 2. Alguaire. OT: 123.80. SP: 
248,23. PO: 23. PA: 79. N: Ls. 



BOE núm. 27B 

FN; L-AP-33. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
MerU. 2. Alguaire. OTo 133.05 PO: 23. PA: 61 N: 
Bassa. 

FN: L-AP-34. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Meril. 2, Alguaire. OT: 31,01. PO: 23. PA: 80. N: 
Ls. 

FN: L-AP-35. TD: Ayuntamiento de Alguaire. 
Meril, 2, Alguaire. OTo 51,99. PO: 23. PA: 47. N: 
Ls. 

FN: L-AP-36. TD: Salvador Tersa Riera. Pati, 
39, Alguaire. OT: 293,62. SP: 190,75. PO: 6. PA: 
5.N:Ls. 

FN: L-AP-37. ID: Maria Badia Vidal. Afores, 
106, Alguaire. OT: 566,85. SP: 404,84. PO: 6. PA: 
9.N:Ls. 

FN: LAP·38. TD: María Morqui UsalL Carretera 
Lleida, Alguaire. OT: 477,87. SP: 286,91. PO: 6 
PA: 8 N: Ls. 

FN: L-AP-39. TD: Fauste Barbe Estruch. Portau. 
28, Alguaire. OT: 1.133,92. SP: 837,85. PO: 6. PA: 
11. N: L8. 

FN: L-AP-4U. ID: Joana HClVcra González. POll, 
lO, Alguaire. OT: 76,03. SP: 9,95. PO: 6. PA: 7. 
N:Ls. 

FN: L-AP;41. 'ID: Maria Lladonosa Farreny. Pla
za Església. 2, Alguaire. OT: 971,59. SP: 678,66. 
PO: 6. PA: 6. N: Ls. 

FN: L-AP-43. ID: Fausto Serranova Felin. Marti. 
17. Alguaire. OT: 1.699,87. SP: 1.054.01. PO: 6. 
PA: 2. N: Ls. 

FN: L-AP-44. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merli, 2. Alguaire. OT: 26,13. SP: 15,92. N: Cno. 

FN: L-AP·45. TD: Josefa Albareda Jovell. 
Bell-llach, 69, Alguaire, OT: 559,75. SP: 383,59, 
PO: 11. PA: 25. N: Ls. 

FN: L-AP-47. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
MerH, 2, Alguaire. OT: 30,05. SP: 18,28. N: Cno. 

FN: L-AP-48. TD: Franc Banyeres Badia. Ramón 
Espinat. 10, Alguaire. OT: 627,97. SP: 416.12. pO: 
13. PA: 21. N: Ls. 

FN: L-AP-49. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merli, 2, Alguaire. OT: 38,07. SP: 23,79. N: Cno. 

FN: L-AP-SO. ID: Canne Riu Pellise. Sinto, 11. 
Alguaire. OT: 466,16. SP. 301,23. PO: 14. PA: 22. 
N:Ls. 

FN: L-AP-52. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
MerH, 2, Alguaire. OT: 41,32. SP: 24.03. N: Cno. 

FN: L-AP-S3. ID: Eusebio Riu Riu. Travesía Jau
me Nadal, 27, Alguaire. OTo 1.158,05. SP: 729,19. 
PO: 22. PA: 19. N: Ls. 

FN: L-AP-54. ID: H. Vicente Mayench Marco. 
Portal. 42, Alguaire. OT: 250,37. SP: 213.84. PO: 
22. PA: 18. N: Ls. 

FN: L-AP-55. TD: Ayuntamiento de AIguaire. 
MerH. 2. Alguaire. OT: 886,31. SP: 400.48. N: Cno. 

FN: L-AP-56. TO: José Esquirol Balague. Jaume 
Nadal, 16, Alguaire. OT: 762,16. SP: 533,08. PO: 
22. PA: 17. N: Ls. 

FN: L-AP-58. ID: Dolores Rodes Ganiga. Carre
tera Lleida, 6, Alguaire. OT: 147.5 I. SP: 28,06. PO: 
23. PA: 22. N: Ls. 

FN: L-AP-59. ID: Maria Farreny Jove. Pi i Mar
gall, 12L, L1eida. OT: 560.32. SP: 471,84. PO: 22. 
PA: 16. N: Ls. 

FN: L-AP-60. TO: Cannen Minguell Miró. Alba
na, 35, Alguaire. OT: 641,39. SP; 440.51. PO: 23. 
PA: 4. N: Ls. 

FN: L-AP-61. ID: Dolores Rodes Garriga. Carre
tera Lleida, 6. Alguaire. OT: 13,76. SP: 10.19. PO: 
22. PA: 12. N: Ls. 

FN: L-AP-62. 1'0: Eusebio Riu Riu. Travesía Jau
me Nadal, 27, Alguaire. OT: 482,40. SP: 333,08. 
PO: 23. PA: 5. N: Ls. 

f<"'N: L-AP-65. ID: Jaume Seuma Banyeres. Mam. 
26, Alguaire. OT: 820.48. SP: 559,07. PO: 23. PA: 
2. N:Ls. 

FN: L-AP-67. ID: H. de Ma Mel Roca Cambray. 
OT: 213,77. SP: 138,05. PO: 23. PA: 1. N: Ls. 

FN: L-AP-68. TD: Josefa Roca Gasull. Avenida 
Jaume Nadal, 16. Alguaire. OT: 1.024.93. SP: 
653,79. PO: 27. PA: 44. N: Ls. 

FN: L-AP-70. TD: Jaime Garriga Barba. Mol, 
19, Alguaire. OT: 287,56. SP: 185,95. PO: 27. PA: 
45. N: Ls. 

Lunes 18 noviembre 1996 

FN: L-AP-72. ID: Maria Vllamajo Sabate. Bassa, 
11, Alguaire. OT: 1.350,49. SP: 875,74. PO: 27. 
PA: 14. N: Ls. 

FN: L-AP-74. ID: Manuel Arjo Gonzálei:. Afo
res, 73, Alguaire. OT: 57,24, 1.070,15. SP: 42.15, 
744,64.PO:2I.PA: 17. N: Acq, Ls. 

FN: L-AP-75. ID: José Farreny Terrado. Escoles, 
Torrefarrera. OT: 75,30. PO: 27. PA: 15. N: Ls. 

FN: L-AP-78. TD: Maria Teresa Mayench Tersa. 
Portal, 42, Alguaire. OTo 1.067,60. SP: 994,14. PO: 
21. PA: 16. N: Ls. 

FN: L-AP-79. TD: Fausto Guardia Badia. Calvari, 
3, Alguaire. OT: 48,43. PO: 27. PA: 1. N: Al. 

FN: L-AP-17. TD: H. de Juan Puig Sufredo. Ave
nida Pedralbes, 66, Barcelona. 00: 360,00. PO: 
3. PA: 4. N: Ls. 

Red de distribución 1; 

FN: L-AP-I1. TO: Josep Lladonosa Rodie. Ave
nida Jaume Nadal, 55, Alguaire. OT: 3.490,00, 
26,53. SP: 1.508,99, 0,00. PO: 3. PA: 5. N: Ls, 
Cno. 

FN: L-AP-12. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
MerH, 2, Alguaire. OT: 51, 16. SP: 23,66. N: Cno. 

FN: L-AP-14. TD: Juan Giro Roma. Jaume Sala, 
20, Alcoletge. OT: 3,26. PO: 2. PA: 45. N: Ls. 

FN: L-AP-16. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
MerH, 2, Alguaire. OT: 217,00. SP: 167.10. N: Cno. 

FN: L-AP-}7. TD: H. de Juan Puig Sufredo. 
Pedralbes, 66. Barcelona. OT: 1.195.11. SP: 418.49. 
PO: 3. PA: 4. N: Ls. 

FN: L-AP-18. ID: Teresa Montserrat Fito. Bassa, 
46, Alguaire. OT: 72,42. SP: 79,75. PO: 2. PA: 
43. N: Ls. 

FN: L-AP·80. TD: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merli, 2. Alguaire. OT: 1.700.83. SP: 2.088,82. N: 
Cno. 

FN: L-AP-82. TD: Miquel Grues Estadella. 
Bell-lIoc. 3, Alguaire. OT: 5,30. PO: 2. PA: 55. N: 
Er. 

FN: L-AP-83. TD: José M. Solanes Bertrán. Jau
me Nadal, 40, Alguaire. OT: 1.822,90; 22,05. SP: 
351,40: 0,00. PO: 2. PA: 56. N: Ls. Cno. 

FN: L-AP-85. ID: «Rendel. Sociedad Limitada». 
Príncep de Viana, 14, Lleida. OT: 1.542,32; 620.71. 
SP: 26,90: 0,00. PO: 2. PA: 59. N: Mb. Ep. 

FN: L-AP-87. TD: «Rendel, Sociedad Limitada». 
PrínceP de Viana. 14. Lleida. OT: 32,92. PO: 2. 
PA: 60. N: Mb. 

FN: L-AP-89. ID: Josefa Poch Parise. Moll, 36, 
Algualre. OT: 3.062,37: 1.765, 16. SP: 2.092,63: 
27.85. PO: 2. PA: 61. N: Ls. Cno. 

FN: L-AP-90. TO: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merlí. 2, Alguaire. OT: 83,95. SP: 22,58. pO: 2. 
PA: 61. N: Cno. 

FN: L-AP-91. ID: «Rendel, Sociedad Limitada». 
Princep de Viana, 14, Lleida. OT: 3.556,19; 547,34; 
90,93. SP: 1.878,07: 25,28: 0,00. PO: 2. PA: 106. 
N: Ls. Cno. Er. 

FN: L-AP-92. TD: «Rendel, Sociedad Limitada». 
Princep de Viana, 14, L1eida. OT: 2.331.11. SP: 
1.009,67. PO: 2. PA: 118. N: Ls. 

FN: L-AP-93. TD: «Rendel, Sociedad Limitada». 
Princep de Viana, 14, Lleida. OT: 848,17. SP: 
344,63. PO: 2. PA: 108. N: Ls. 

FN: L-AP-94. ID: MOPT. Plaza Sant Joan, 22, 
Lleida. N: Carretera 

FN: L-AP-96. ID: «lndulérida, Sociedad Anó
nima». Carretera N-230, punto kilométrico 12, 
Alguaire. OT: 64,32. SP: 27,76. PO: 17. PA: 48. 
N: Er. 

Red de distribución 2: 

FN:L-AP-16. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Merlí, 2, Alguaire. OT: 1.149,70. SP; 1.460,27. 
N:Cno. 

FN: L-AP-l7. ID: H. Juan Puig Sufredo. Pedrd,l
bes, 66. Barcelona. PO: 3. PA: 4. N: Ls. 

FN: L-AP-18. ID: Teresa Monlserrat Fito. Bassa. 
46, Alguaire. OT: 1.084,77; 35,70. SP: 314,58: 
21,84. PO: 2. PA: 43. N: Ls. Coo. 

FN: L-AP-98. TO: Jesús Usall Salvia. Afores, 
Algualre. OT: 288,93. SP: 167,66. PO: 3. PA: 2. 
N:Ls. 

21969 

FN: L-AP-99. TD: Josep Oms Baltasa. Miraflores, 
45, Hospitalet de Llobregat. OT: 724.91. SP: 47.97. 
PO: 2. PA: 42. N: Ls. 

FN: L-AP-100. 1D: Jesús Usall Salvia. Afores. 
Alguaire. OTo 1.613,91. SP: 764,05. PO: 3. PA: 
1. N: Ls. 

FN: L-AP-104. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Església, 21. Alguaire. OT: 151,97. PO: 2. PA: 9. 
N:Ls. 

FN: L-AP-105. ID: José M. OHva Montserrat. 
Albana, 14, Alguaire. OT: 38,04. SP: 15,66. PO: 
4. PA: 6. N: Ls. 

FN: L-AP-107. TD: Ayuntamiento de Alguaire. 
Església, 21, Alguaire. OT: 1.210,57. SP: 11,25. PO: 
2. PA: 8. N: Mb. 

FN: L-AP-113. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Església, 21, Alguaire. OT: 37,06; 6,74. SP: 48.74~ 
0,00. PO: 2. PA: 1. N: Cno. Ep. 

FN: L-AP-114. ID: Ayuntamiento de Alguaire. 
Església, 21, Alguaire. OT: 114.34. SP: 1,73. PO: 
23. PA: 61. N: Mb. 

FN: L-AP-115. TO: Ayuntamiento de Alguaire. 
Església, 21, Alguaire. OT: 191,04; 14.61; 44,67; 
84,82. SP: 150,60: 19,21; 5,20: 0,00. PO: 2. PA: 2. 
N: Cno. Ls. Ep. Mb. . 

FN: L-AP-I16. TD: Ayuntamiento de A.lguairc. 
Església, 21, Alguaire. OT: 5.62. SP: 3,68. PO: 2; 
PA: 3. N: Er. 

Ténnino municipal de Almenar 

Conducción principal: 

FN-L-AO-l. ID: Félix Capell Rocamora. Pont 
de l'Almu, Almenar. OT: 4,64. PO: 6. PA 190. 
N:Ls. 

FN-L-AO-2. 1D: Félix Capell Rocamora. Pont 
de l'Almu, Almenar. OT: 793.55. SP: 263.87. PO: 
15. PA: 39. N: Ls. 

FN-L-AO-3. ID: Josep V11agrasa González. Hor
ta, 11. Almenar. OT: 625,25. SP: 426,44. PO: 15. 
PA: 38. N: Ls. 

FN: L-AO-5. ID: Maria Amella Banyeres. Plana 
Baixa. Almenar. OT: 564,59. SP: 380,81. PO: 15. 
PA: 7. N: Ls. 

FN-L-A0-8. ID: Ayuntamiento d'Almenar. Mer
cat, 2, Almenar. OT: 971,83. SP: 704,49. PO: 6. 
N;Cno. 

FN-L-AO-9. ID: Ayuntamiento d'Almenar. Mer
cat, 2. Almenar. OT: 31,94. SP: 21,68. N: Cno. 

FN: L-AO-IO. ID: Soledad Tolsa Ibars. Félix de 
los Ri. 26. Almenar. OT: 614.19. SP: 392.48. PO: 
15. PA: 6. N: Ls. 

FN-L-AO-l1. 'ID: Francisco Boncompte Vicente. 
Félix de los Rí, 36, Almenar. OT: 1.269.88. SP: 
843,95. PO: 15. PA: 5. N: Ls. 

FN-L-AO-19. TO: Ayuntamiento d'Almenar. 
Mercat, 2, Almenar. OT: 27','60. SP: 19,38. N: Cno. 

FN-L-AO-20. ID: Elvira Guerris Fontova. Sant 
Josep. 10. Almenar. OT: 604,55. SP: 422,17. PO: 
15. PA: 4. N: Ls. 

FN-L-A0-21. TD: Rogelio Marti Tora. Dr. Barbe, 
19, Almenar. OT: 545,29. SP: 410,20. PO: 15. PA: 
3. N: Ls. 

FN-L-AO-22. TD: José Ferrero Tunno. Afores. 
Almenar. OT: 633,72. SP: 413,55. PO: 15. PA: 2. 
N:Ls. 

FN: L-AO-23. TD: Miguel Hamo VaUs. Anselm 
Clavé, 4, Almenar. OT: 640,65. SP: 414,36. PO: 
15. PA: 1. N: Ls. 

FN: L-AO-27. ID: Elvira Palaci Farques. Espe
dos. 39, Almenar. OT: 619.67. SP: 405,49. PO: 
2. PA: 262. N: Ls. 

FN: L-AO-28. Josep Note Casinye. Pd. Planta 
Baixa, Almenar. OT: 649,92. SP: 418,57. PO: 2. 
PA: 261. N: Ls., 

FN: L-AO-3I. TD: Francisca Macia Navarro. Sant 
Cristófol, 5. Almenar. OT: 514.62. SP; 379.93. PO: 
2. PA: 108. N: Ls. 

FN: L-AO-32. TD: Maria Cosiells Polo. Espedos, 
20, Almen .... OT: 647,60. SP: 418,58. PO: 2. PA: 
107. N: Ls. 

FN: L-AO-36. TD: Ramón Genau Cristófol. 
Lere5, 39. Almenar. OT: 640.15. SP: 420,86. PO: 
2. PA: 105. N: L5. 



21970 

FN: L-AO-)7. ID: Mateu Perpinya Marti. Horta. 
22. Almenar. OT: 587,74. SP: 433,89. PO: 2. PA: 
104. N:Ls. 

FN: L-A0-38. ID: Raimunda Miranda Grau. Hor
ta, 2, Almenar. OT: 648,83. SP: 392,71. PO: 2. 
PA: 103. N: Ls. 

FN: L-A0-41. ID: Dolores Puig Sancho. Escoles. 
22, Almenar. OT: 615,19. SP: 464,82. PO: 2. PA: 
102. N: Ls. 

FN: L-AO-42. TD: Francisco Pique Barbe. Pd. 
B. Dos. Ahnenar. OT: 1.246,28. SP: 843,84. PO: 
2. PA: 101. N: Ls. 

FN: L-AO-46. ID: Simón Raido Bares. Trullets., 
29, Almenar. OT: 613,76. SP: 412,53. PO: 2. PA: 
99. N: Ls. 

FN: L-A0-47. ID: Carmen Tolsa Flguera. Arre
quetas, 15. Almenar. OT: 312,23. SP: 231.16. PO: 
2. PA: 98. N: Ls. 

FN: L-AO·SO. ID: Rosa Fargues Aige. Carretera 
central. Almenar. OT: 290,78. SP; 198,73. PO: 2. 
PA: 97. N: Ls. 

FN: LAD-5I. ID: Rogelio Marti Tora. Doctor 
Barbe. 19, Almenar. OT: 1.134,17. SP: 763,86. PO: 
2. PA: 90. N: Ls. 

FN: L-AO-54. ID: Ramón Sancho Fon!. Marte. 
38, Almenar. OT: 505,51. SP: 297,39. PO: 2. PA: 
95. N:Ls. 

FN: L-A0-5S. ID: Juan Tomás Salvia. Pareda. 
1, Almenar. OT: 511,47. SP: 380,05. PO: 2. PA: 
94. N: Ls. 

FN: L-AO·58. ro: Miguel Mongay Valaguero. 
Pont del Pocat, Almenar. OT: 536.85. SP: 343.91. 
PO: 2. PA: 93. N: Ls. 

FN: L-AO-60.ID: Josep Sopena Vllagrasa. Horta, 
8. Almenar. OT: 583,49. SP: 398.35. PO: 2. PA: 
89. N: Ls. 

FN: L-AO-62. ID: Josefa Barbe GÓmez. Gran. 
5, Almenar. OT: 534,49. SP: 373,80. PO: 2. PA: 
88. N: Ls. 

FN: L-AO-64. ID: Teresa Malla Vidal, Calvario 
33, Almenar. OT: I.l67,54. SP: 791,61. PO: 2. 
PA: 87. N: Ls. 

FN: L-AO-66. TD: Ramón Tomas Bon. Lleida. 
8, Almenar. OT: 387,04. SP: 244,44. PO: 2. PA: 77. 
N:Ls. 

FN: L-A0-68. ID: Federico Calvera Almunia, 
Barri Trullets. 16. Almenar. OT: 383.95. SP: 306.83. 
PO: 6. PA: 4. N: Ls. 

FN: LAO-69. ID: Félix Capell Rocamora. Cami 
Pont de la Almu, Almenar. OT: 55.95. PO: 6. PA: 
3.N,Ls. 

FN: L-AO-70. TD: María Ganau Sanchó: 
Ctra. 23, Almenar. OT: 439,59. SP: 280,53. PO: 6. 
PA: 5. N: Ls. 

FN: L-AO-71. ID: Josep Sancho Vidal. Sant 
Josep. 10, Almenar. OT: 506,11. SP: 335,41. PO: 6. 
PA: 6. N: Ls. 

FN: L-AO-73. ID: Ramona Berdell Cirera, Esco
les, 36, Almenar. OT: 604,09. SP: 551,43. PO: 6. 
PA: 1. N: Ls. 

FN: L-AO-74. ID: Ayuntamiento de Almenar. 
Mercado, 2, Almenar. OT: 208,56; 132,10. 
SP: 26,66; 63,33. PO: 6. N: Cno., pista. 

FN: L-AQ-78. TD: Daniel Moles Balaguero. Esco
les. 36, Almenar. OT: 452,32. SP: 336.10. PO: 5. 
PA: 7. N: Ls. 

FN: L-A0-82. ID: Josep Guardia Segura, Horta, 
40, Almenar. OT: 706.30. SP: 457,59. PO: 5. PA: 6. 
N:Ls. 

FN: L-AO-83. ID: Ayuntamiento de Almenar. 
Mercado. 2, Almenar. OT: 37,44. SP: 22,64. PO: 3. 
N:Cno. 

FN: L-A0-84. ID: Antonio Aliana Segues, Canú 
Pont del Parat, Almenar. OT: 781,09. SP: 527,48. 
PO: 3. PA: 78. N: Ls. 

FN; L-AO-86. ID: Ramón M<\ios Martínez. Ed. 
Ribagorza,Almenar.OT: 5,49. PO: 3. PA: 76. N: Ls. 

FN: L-AO-87. ID: Josep Boncompte Gruas., Sant 
Antoni Abat, Almenar. OT: 558,70. SP: 396,83. 
PO: 3. PA: 75. N: Ls. 

FN: L-A0-90. ID: Ayuntamiento de Almenar. 
Mercado, 2. Almenar. OT: 59,42. SP: 45,62. PO: 3. 
N: Pista. 

FN: L-AO-91. ID: Rosa M. Fargues Rafales. 
OT: 650,70. SP: 360,66. PO: 11. PA: 110. N: Ls. 

Lunes 18 noviembre 1996 

FN: L-AO-93. ID: Maria Susagna Malla. Plaza 
Once de Setembre, 8. Almenar. OT: 687,07. 
SP: 455,87. PO: 11. PA: 108. N: Ls. . 

FN: L-AO-95. ID: Ayuntamiento de Almenar. 
Mercado. 2. Almenar. OT: 24,73. SP: 17,72. PO: 11. 
N:Cno. 

FN: L-AO-97. ID: H. Isidro Gasa Oriach, Alme
nar. 12, Almenar. OT: 611,59. SP: 395.35. PO: 11. 
PA: 89. N: Ls. 

FN: L-AO-lOl. ID: Antonio Rourera Lazur, 
Espados. 8, Almenar. OT: 570,86. SP: 388,42. 
PO: 11. PA: 87. N: Ls. 

FN: L-AO-103. ID: Ayuntamiento de Almenar. 
Mercado. 2. Almenar. OT: 62.12. SP: 36,98. PO: 11. 
N:Cno. 

FN: L-AO-104. ID: Félix CapeU Rocamora, 
Canú Pont de la Almu. Almenar. OT: 800,37. 
SP: 575,16. PO: 14. PA: 13. N: Ls. 

FN: L-AO-107. TD: Esteve Barre Vidlil. Melcior, 
1, Almenar. OT: 183,96. SP: 148,39. PO: 14. 
PA: 97. N: Ls. 

FN: L-AO-109. ID: Joan Noguero Raido. Esco
les. 24. Almenar. OT: 231.45. SP: 130,87. PO: 14. 
PA: 98. N: Ls. 

FN: L-AO-I 10. ID: Antonio Ibars Solsona, Plaza 
Soldevilla, 11, Almenar. OT: 1.586,46. SP: 1.028,57. 
PO: 14. PA: 95. N: Ls. 

FN: L-AO-I13. ID: Francisea Bares Nolla. Aix 
de los Ri, 48, Almenar. OT: 1.048,25. SP: 660.39. 
PO: 14. PA: 92. N: Ls. 

FN: L-AO-lI5. ID: Cannen Barallat Bares, 
Major, 1, Almenar. OT: 824,86. SP: 590.76. PO: 14. 
PA: 90. N: Ls. 

FN: L-AO-I16. ID: Ayuntamiento de Almenar. 
Mercado. 2. Almenar. OT: 5.626.90. SP: 443,94. 
PO: 1. N: Cno. 

FN: L-AO-I20. ID: Merce Barallat Bares. Cots 
i Gayan, 4, Lleida. OT: 282,16. SP: 440,80. PO: 14. 
PA: 89. N: Ls. 

FN: L-AO-122. ID: Teresa Puig Paris. Andorra. 
OT: 155,08. SP: 254,28. PO: 14. PA: 84. N: Ls. 

FN: L-AO-124. ID: H. Maria Cosials Cataltt, 
Crta., 3, Almenar. OT: 127,88. SP: 279,73. PO: 14. 
PA: 83. N: Ls. 

FN: L-AO-I26. ID: Joan Cases Farre, La Plana 
BaÍxa, Almenar. OT: 258,65. SP: 417,93. PO: 14. 
PA: 82. N: Ls. 

FN: L-AO-I27. ID: María Sancho Tomás., Espa
das, 55, Almenar. OT: 276,91. SP: 426,18. PO: 14. 
PA: 71. N: Ls. 

FN: L-AO·130. 'ID: Josep BerdieU Rubinat, Arra
quetes, 9,Almenar. OT: 243.07. SP: 474.05. PO: 14. 
P A: 70. N: Ls. 

FN: L·AO-131. ID: Teresa Paris Magri, Lleida. 
lO, Almenar. OT: 283,66. SP: 766,86. PO: 14. 
PA: 55. N: Ls. 
. FN: L-AO-133. 'ID: Héctor Marti Casas, Segria, 
20, Almenar. OT: 391,22. SP: 638,65. PO: 14. 
PA: 44. N: Ls. 

FN: L-AO-136. TD: María Susagna Malla, plaza 
once de Setembre. 3, Almenar. OT: 83,29. SP: 
254,75. PO: 14. ~A: 41. N: Ls. 

FN: L-AO-138. ID: H. Maria Cosials Catalá. 
Carretera 3. Almenar. OT: 84,59. SP: 252.94. PO: 
14. PA: 40. N: Ls. 

FN: L-AO-139. ID: H. María Cosials Catalá. 
Crta. 3. Almenar. OT: 112,89. SP: 309,62. PO: 14. 
PA: 32. N: Ls. 

FN: L-AO-140. TD: Rosario Llop Riu. Desea. 
Almenar. OT: 95,12. SP: 326,14. PO: 14. PA: 31. 
N:Ls. 

FN: L·AO-91. ID: Rosa M. Fargues Rafales. 00: 
384,00. PO: 11. PA: 110. N: Ls. 

Red de distribución 3: 

FN: L-AO-90. ID: Ayuntamiento de Almenar. 
Mercado, 2. Almenar. OT: 323.60. SP: 112.13. 
N: Pista. 

FN: L-AO-91. ID: Rosa M. Fargues Rafales. 
OT: 280,92. SP: 187,51. PO: 11. PA: 110. N: Ls. 

FN: L-AO-I42.ID: Manuel Barba Fargues. Eseo-
1e~ 28, Almenar. OT: 129,08. SP: 95,14. PO: 11. 
PA: 109. N: Ls. 

FN: L-AO·143. OT: 242,34; 84,83. SP: 131,78: 
44,89. PO: 11. PA: 108. N: Ls .. Er. 

80E núm. 278 

FN: L-AO-I45. TD: Ayuntamiento de Almenar. 
Mercado, 2, Almenar. OT: 213.04. $P: 135,33. 
PO: 2. PA: 1. N: Rf. 

FN: L-AO·147. TD: Manuel Santal1usia EscueT. 
Edif. Ribagorya, 3. Almenar. OT: 95.76; 231,93. 
SP: 30,27: 96,21. PO: 2. PA, 5. N: Er. Ep. 

FN: L-AO-I48. ID: Francesc Lladonosa,Salat, 
Canú del Sas, 23. Almenar. OT: 700,24; 229,00. 
OD: 1,98. SP: 455,68: 0,00. PO: 2. PA: 14. N: 
Ls. Er. Ls. 

Término municipal de Alfarrás 

Conducción principal: 

FN: L-AH-1. ID: Rosario Llop Riu. Pinyana. 5. 
Alfarras. OT: 6.20. PO: 3. PA: 127. N: Ls. 

FN: L-AH-2. ID: Consolación BeUostes Rami. 
Sant Nocolas. Alfarras. OT: 259.14. PO: 3. PA: 92. 
N:Ls. 

FN: L-AH·3. ID: Josep R Barbe Pinyol, Mer
cado. Almenar. OT: 302.53; O.OQ. SP: 880.63; 0.00. 
PO: 3. PA: 124. N: Ls. Cno. 

FN: L-AH-4. ID: Ayuntamiento de Alfarras. 
Cataluña. sin número. Alfarras. OT: 1.803.24. 
SP: 502,96. PO: 3. N: Cno. 

FN: L-AH-5. ID: Alegria A10y SantaUusia, Bal
mes. 63. Alfarras. PO: 3. PA: 91. N: Ls. 

FN: L-AH-7. ID: Ramón Mangues Alos, F. 
Macia, 15, Alfarras. OT: 562,04. SP: 498,25. PO: 3. 
PA: 122. N: Ls. 

FN: L-AH-IO. ID: Ramona Gasol, Tamarit, 8, 
Alfarras.OT: 1.074,08. SP: 844,90. PO: 3. PA: 113. 
N:Ls. 

FN: L-AH-12. ID: Encarnación Teixidó Miró, 
Església, 7, Alfarras. OT: 3,25. PO: 3. PA: 79. N: Ls. 

FN: L-AH-I3. TD: Daniel Penya Santoll, Hor
no, 2, Alfarras. OT: 102,64. SP: 227,37. PO: 3. 
PA: 111. N: Ls. 

FN: L-AH-14. ID: Josep Boira Subirade. Sant 
Antoni, 29, Alfarras. OT: 150,47. SP: 0,60. PO: 3. 
PA: 78. N: Ls. 

FN: L-AH-15. ID: A1egría Aloy SantaUusia, Bal
mes, 63, Alfanas. OT: 420,29. SP: 254,78. PO: 3. 
PA: 74. N: Ls. 

FN: L-AH-16. ID: Carmen Ferrer Santallusia, 
Nou, 20, Alfarras. OT: 317,81. SP: 205,05. PO: 3. 
PA: 73. N: Ls. 

FN: L-AH-19. ID: Nicoltts MoreU Morancho. 
Nou,.40, Alfanas. OT: 637,09. SP: 445,96. PO: 
2. PA: 90. N: Ls. 

FN: L-AH-20. TD: Josep Riu Mangues, Nou, 28, 
Alfarras. OT: 477,13. SP: 323,73. PO: 2. PA: 89. 
N:Ls. 

FN: L-AH·21. ID: Ramón Fite Rocamora, Llei
da, 47, Alfarras. OT: 583,50. SP: 425,38. PO: 2. 
PA: 86. N: Ls . 

FN: L-AH-23. ID: A1bert Figuera Bitriu, Afores. 
Alfarras. OT: 344,74. SP: 284,02. PO: 2. PA: 87. 
N:Ls. 

FN: L-AH·24. ID: Amadeo Rius Llop, Lluis 
Companys, 7, AIfarras. OT: 169.59. SP: 57.54. 
PO: 2. PA: 85. N: Ls. 

FN: L-AH-26. ID: Ramón SantaUusia, Sant Sal
. vado!. 18, Alfarras. OT: 497.80. SP: 318,70. PO: 2. 
PA: 71. N: Ls. 

FN: L·AH-27. ID: «Benito Amo e Hijos, Socie
dad Anónima~. Tamarit. 13. Alfarras. OT: 258.97. 
SP: 182,11. PO: 2. PA: 67. N: Ls. 

FN: L-AH-28. ID: Antonia J. Llevot Moti. 
Major.3. Alfarras. OT: 919,90. SP: 558.53. PO: 
2. PA: 68. N: Ls. 

FN; L-AH-29. ID: «Benito Amo e Hijos. Socie
dad Anónima». Tamarit, 13. Alfarras. OT: 211.63. 
SP: 140,45. PO: 2. PA: 67. N: Ls. 

FN: L-AH-29. ID: «Benito Amo e Hijos. Socie
dad Anóninla», Tamarit, 13. Alfarras. OT: 2.521.46. 
PO: 2. PA: 67. N: Ls. 

Red de distribución 4: 

FN: L-AH-29. ID: «Benito Amo e Hijos, Socie
dad Anónima», Tamarit, 13. Alfarras. OT: 8.69. 
SP: 3,317. PO: 2. PA: 67. N: Ls. 

FN: L-AH-30. ID: Modesto Llena Bitria, Guixe
res, 7, Alfanas. OT: 420,46. SP: 220,67. PO: 2. 
PA: 67. N: Ls. 



BOE núm. 278 

FN: L-AH-31. ID: Ayuntamiento de Alfarras, 
Cataluña, sin número. Alfarras. OT: 1.070,16. 
SP: 223.26. PO: 2. N: Cno. 

FN: hAH-32. ID: M. Cannen BeUostes Plana, 
Lleida, 31. Alfarras. OT: 3.942,59. SP: 1.909.75. 
PO: 2. PA: 59. N: Ls. 

FN: L-AH-39. ID: Ramona Gasol, Tamarit. 8. 
Alfarras. OT: 67,79. SP: 88,23. PO: 2. PA: 55. N: Ls. 

FN: L-AH-42. 1D: Sebastia Berrull Figuera. Fran
cese Maciá, 16, Alfarras. OT: 582.61; 282,70. 
SP: 263.64; 110.33. PO: 2. PA: 101. N: Mb. Ep. 

FN: L-AH-43. ID: Ayuntamiento de Alfarras. 
Cataluña. sin número. Alfarras. OT: 328.57. 241,33. 
SP: 160m; 75,37. PO: 2. PA: 97. N: Ep, Mb. 

FN: L-AH-46. TD: Comunitat Regants 
Segriá-Colld, Almena. 17. Alfarras. OT: 13,89. 
26,67. SP: 3,93, 10,56. PO: 2. N: Acq; eno. 

FN: L-AH-47. ID: Ramona Bitria Solanes, Tri
nitat, 15-1, Alfarras. OT: 1.369.69"; 31,86. 
SP: 579,42; 13,65. PO: 2. PA: 17. N: F" k. 

FN: L-AH-51. ID: Joan Teres Badia. Carretera, 
sin número, Algerri. OT: 632,44. SP: 298.10. PO: 2. 
PA: 15. N: Ls. 

FN: L-AH-52. TD: «Benito Amo e Hijos, Socie
dad Anónima». Tamarit, 13, Alfarras. OT: 922,84; 
821,45. SP: 395,58; 318,16. PO: 2. PA: 16. N: Ep, 
E,. 

FN: L-AH-53. TD: «Benito Amo e Hijos. Socie
dad Anónima», Tamarit, 13, Alfarras. OT: 92,67. 
SP: 75,39. N: E,. 

Lunes 18 noviembre 1996 

FN: L-AH-53. ID: «Benito Amo e Hijos, Socie
dad Anónima», Tamarit, 13. Alfarras. OD: 1.98. 
N:Er. 

Departamento de Industria, 
Comercio y Turismo 

Delegaciones Territoriales 

GlRONA 

Anuncio de información pública sobre la solicitud 
de concesión administrativa para el suministro y la 
distribución de gas natural en el término municipal 

de FIara. Expediente: l002187/96-G 

De acuerdo con lo que prevén los artículos 5 
y siguientes de la Ley 10/1987, de 15 de junio, 
y el artículo 11 del Reglamento General del Servicio 
Público de Gases Combustibles. de 26 de octubre 
de 1973, se somete a información pública la solicitud 
de concesión administrativa para el suministro y 
la distribución de gas natural cuyas caracteristicas 
se detallan a continuación: 

21971 

Expediente: 1002187/96·G. 
Peticionario: «Gas Girona, Sociedad Anónima». 

con domicilio en Girona. avenida Jaume 1, núme
ro 41. 

Objeto: Concesión administrativa para el sumi
nistro y la distribución de gas natural con red de 
distribución para usos domésticos. comerciales e 
industriales hasta 10.000.000 de termias. en el tér
mino municipal de Fla'Ya, concesión que implica 
la declaración de utilidad pública y de urgente ocu
pación. al efecto de la expropiación forzosa de los 
bienes y derechos afectados. 

Caracteristicas: Las redes de distribución tendrán 
una longitud aproximada de 2.970 metros, de 200. 
160, 110 y 63 milímetros de diámetro y una presión 
de servicio máxima de 0.15 bares. El material que 
se utilizará sera el polietileno. 

Presupuesto: 33.799.134 pesetas. 

Se publica para que pueda ser examinado el pro
yecto de la instalación en la Delegación Territorial 
de Industria, Comercio y Turismo de Girona (ave
nida Jaume l. número 41, 5.°), Y formular, por tri
plicado, las reclamaciones que se consideren opor
tunas. en el plazo de veinte días contados a partir 
del siguiente al de la publicación de este anuncio. 

Girona, 23 de septiembre de 1996.-El Delegado 
territorial, Manuel Hinojosa Atienza.-70.437. 


